Дело № 5-319/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2022 года                                                                             г. Кукмор
422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Хамидуллина В.Ю.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Р.З. ХХХ,
УСТАНОВИЛ:
Р.З. 2022 года в ХХХ района Республики Татарстан,  являясь лишенным правом управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев по части 1 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, управлял транспортным средством  марки «ВАЗ-21099» с регистрационным знаком ХХХ
Р.З. ходе рассмотрения дела свою вину признал, и пояснил, был лишен права управления транспортными средствами, но при выпив алкоголь сел за руль.
Вина Р.З. совершении вышеуказанного правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении ХХХ протоколом об отстранении от управления транспортным средством от 6 мая 2022 года, протоколом о задержании транспортного средства от 6 мая 2022 года, протоколом об административном задержании от 19 августа 2016 года, и иными материалами дела.
При таких обстоятельствах действия Р.З. мировым судьей по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Признание вины Р.З. судом смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая личность лица, ранее привлекавшегося к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, судья

                                                  ПОСТАНОВИЛ:

Признать Р.З. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 100 часов.
Исполнение постановления возложить на ОСП по Балтасинскому и Кукморскому районам УФССП России по Республике Татарстан.
Разъяснить, что в соответствии с частью 12 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Кукморский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                              В.Ю. Хамидуллина